
Beretning fra Rovfuglegruppen 2023 

Rovfuglegruppen består nu af 25 medlemmer, idet der er kommet tre medlemmer fra 

Koldinggruppen. Alle rovfuglegruppens medlemmer bidrager på hver deres måde med 

informationer om især de almindelige, men også de mindre almindelige rovfugle i 

Danmark. Nogle har et censusområde, hvori de registrerer de ynglende rovfugle, 

ungesucces og forstyrrelser. Andre har en enkelt art, de registrerer data for i hele 

Danmark. 

Styregruppen havde valg ved årsmødet november 2022 og består fortsat af Per 

Ekberg, sekretær, Steen Kryger, Charlotte Moshøj og Luise Ekberg. 

Vi er som nævnt sidste år i gang med at gentænke gruppens organisering og formål. 

På sidste årsmøde havde vi en workshop, hvor vi forsøgte at generere ideer til, 

hvordan den fremtidige registrering af rovfuglene i Danmark kan foregå med de 

ressourcer, vi har til rådighed. 

Vi har forsøgt at få en dialog med DOF Ung og inviteret til årsmøde, men der har ikke 

været nogen interesse. Tanken var at høre, hvad der kan motivere de unge til at 

registrere ynglende rovfugle. Fx om det kunne være en ide at lave et socialt 

arrangement, hvor vi i stedet for det ensomme arbejde i felten i et cencusområde, 

kan lave en form for lejr, hvor opsporing af rovfuglene foregår lidt mere socialt. 

En gruppe arbejdede med Rovfuglegruppens formål om at formidle viden om 

rovfuglene – både lokalt og nationalt.  

En anden gruppe arbejdede med, hvordan vi får nye og helst yngre medlemmer, samt 

om vores metoder kan tilpasses nye deltagere.  

En tredje gruppe 3 arbejdede med organisering af optællinger, registrering og validitet 

af data. 

Der kom flere ideer, som vi arbejder videre med på det kommende 

rovfuglegruppemøde 28.oktober 2023. 

Jubilæumsårets publikation Danmarks ynglende rovfugle 1971-2021, DOFT nr. 2023 

er blevet godt modtaget, og Aage V. Jensens Fond har dækket hele udgiften til 

udgivelsen på 100.000 kr. 

Tak til alle dem, der har bidraget med enten artikler og/eller data. Der ligger et 

kæmpe arbejde bag. 

Sekretær Per Ekberg har deltaget i et projektudviklingsseminar d. 1. februar i 

Fuglenes Hus, hvor der i samarbejde Danmarks Jægerforbund og Danske 

Herregårdsjægere skal udarbejdes et projekt, hvor blandt andet duehøgen var 

omdrejningspunktet. Projektet er efterfølgende bevilget af 15. Juni Fonden og 

begynder i efteråret 2023 og slutter i 2025. 

En del af de almindelige rovfugle er i tilbagegang. Det gælder Hvepsevåge, som er 

gået stødt tilbage siden 2007, Duehøg, som har været på lavt niveau i en del år og 

siden har det svært med nogle få succes år, Spurvehøg, som er i svag tilbagegang, 

Musvåge er stabil, men på et lavere niveau siden 2007. 

Tårnfalk ser ud til at være i fremgang siden 2010 baseret på Koldinggruppens data.  

Kontaktoplysninger: 

Per Ekberg, tlf. 30539245, e-mail: perekberg1@gmail.com 


